
et Tjänsteskrivelse 1 (2)
Datum Ärendenummer
2025-03-19 ALL.2025.736

Postadress Telefon (Växel) Org.nummer Webbadress
Enköpings kommun 0171-62 50 00 212000-0282 www.enkoping.se
745 80 Enköping E-post

miljoavdelningen@enkoping.se

Ärende: Remiss - ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva varor
(Fö2025:6)

Yttrande remiss
– explosiva varor Fö 2025:6

Miljö- och byggnadsnämnden har läst förslaget till ändringar i gällande lagstiftning för
explosiva varor. I det stora hela ser nämnden positivt på föreslagna ändringar. Dock vill
vi skicka med följande:

Gällande krav på anmälan till berörd kommun/tillsynsmyndighet vid användande av
tillfälliga/mobila/temporära förvaringar är en anmälningsplikt på 5 arbetsdagar att anse
för kort.

Detta eftersom den kommunala tillsynmyndigheten ska kunna handlägga/granska
förvaring innan så behöver vi fler än dagar än 5 arbetsdagar i handläggningstid.
Exempel om anmälan inkommer en måndag så registreras den måndag/tisdag, skickas
för utdelning till inspektör på tisdag/onsdag och då ska inspektören hinna granska att
förvaringen inte kolliderar med specifika förhållande på platsen (ex
vattenskyddsområde som här i Enköping) eller att handläggningen inte krockar med
annan lagstadgad handläggningstid.

Ett exempel på handläggningskrock kan vara yttranden till domstol, Länsstyrelse eller
annat statligt verk. I många fall har den kommunala tillsynsmyndigheten även lagkrav
på handläggnignstid i dessa ärenden varvid det blir risk för att tillsynsmyndigheten inte
hinner handlägga och risk för olägenhet för människors hälsa och miljön kan uppstå.
Allt för korta anmälningstider medför att tillsynsmyndigheten inte kan uppfylla lagkrav
på sin handläggning så som gällande lagstiftning kräver. Som lokal tillsynsmyndighet
har myndigheten alltid flera olika statliga verk och myndigheter som överordnade och
dessa ställer allt som oftast krav på längsta handläggningstid, detta måste samköras
från statligt håll för att kommunala tillsynmyndigheten ska ha en rimlig möjlighet att
uppfylla lagkrav ställda på oss.

Det bör alltså finnas fler än 5 arbertsdagar för tillsynsmyndigheten att kontrollera
inkommen anmälan, kunna handlägga, kontakta anmälaren vid frågetecken och kunna
ge ett adekvat svar till verksamhetsutövaren.

Syftet med en anmälningsprocess är ju att tillsynsmyndigheten ska kunna granska
åtgärden i förväg för att minska risken för olägenheter för människors hälsa och miljön.
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